
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: ARMENTANO Domenico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Civita 
BASHKIA E ÇIFTIT 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.51 del 07/08/2024 
 
OGGETTO: 
Potenziamento dei centri estivi ed attività socio-educative territoriali ANNO 2024. 
Atto di indirizzo 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di agosto alle ore diciannove e 
minuti zero nella sala delle adunanze del Comune suddetto regolarmente Convocata, la 
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. TOCCI Alessandro Sindaco Sì 
2. VAVOLIZZA Antonio Vice Sindaco Sì 
3. OLIVETO Vincenzo Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 
 
      Partecipa il Segretario Comunale DI TALIA Dr. Ciriaco, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
      Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TOCCI Alessandro, nella sua 

qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: ARMENTANO Domenico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                          
L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

 
 

PREMESSO che il Dipartimento Politiche della famiglia – Presidenza del Consiglio dei 

Ministri intende finanziare, anche per il 2024, i comuni italiani per lo svolgimento di attività 

socio-educative in favore di minori, per un ammontare di 60 milioni di euro; 
DATO ATTO che le iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1 giugno - 31 dicembre 

2024, anche in collaborazione con Enti Pubblici e privati, devono essere finalizzate al 

potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione 

educativa e ricreativa che svolgono attività a favore di minori; 

EVIDENZIATO che il Comune di Civita ha presentato apposita manifestazione di interesse a 

beneficiare del finanziamento relativo all’anno 2024, nelle modalità previste e le risorse 

assegnate all’Ente ammontano ad € 683,42, come da comunicazione del Dipartimento per le 

Politiche della Famiglia pubblicata in data 11 luglio 2024; 

CONSIDERATO che l’Ente intende assicurare l’organizzazione di attività socio-educative 

per i bambini e ragazzi al fine di offrire ai genitori un servizio di supporto ed un’opportunità di 

svago e socializzazione all’interno del paese; 

DATO ATTO che il Comune di Civita in attuazione del principio di “sussidiarietà 

orizzontale”, promuove, incoraggia e sostiene le iniziative di individui, singoli o associati, 

volte a promuovere lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della comunità locale, sì 

da concorrere alla realizzazione e al mantenimento di attività di interesse proprie della 

comunità locale; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere a formulare atto di indirizzo al fine di 

individuare un soggetto idoneo al fine di organizzazione e gestire le attività in argomento; 

VISTO il vigente statuto del Comune; 

VISTO il TUEL; 

Con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. Di formulare indirizzo al Settore Amministrativo onde procedere all’individuazione di 

soggetto idoneo a cui affidare lo svolgimento di attività socio-educative/centri estivi, 

relativi all’annualità 2024, con i fondi assegnati a questo Ente dal Dipartimento Politiche 

della famiglia – Presidenza del Consiglio dei Ministri; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: ARMENTANO Domenico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con votazione separata a voti unanimi, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: ARMENTANO Domenico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO 
 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

Data: 07/08/2024 

 

Il Responsabile 
F.to:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

Data: 07/08/2024 Il Responsabile 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to: TOCCI Alessandro 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: DI TALIA Dr. Ciriaco 

 
 

 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi  effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio; 
 

A T T E S T A 
 

 Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per   15  giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1 della 
legge 18 giugno 2009, n. 69), ed è stata compresa nell’elenco n., in data odierna, delle deliberazioni 
comunicate ai Capigruppo Consiliari (art.125 del T.U. n. 267/2000). 
 
 

Dalla residenza comunale, lì 26/08/2024 Il Responsabile del Servizio 
F.to: BELLUSCI Maria Antonietta 

 

 
 Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio ; 
 

A T T E S T A 
 

 che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 26/08/2024 al 10/09/2024 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000).- 
 
 

Dalla residenza comunale, lì  Il Responsabile del Servizio 
F.to: BELLUSCI Maria Antonietta 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    

Civita, lì  26/08/2024 Il Responsabile del Servizio(BELLUSCI Maria 
Antonietta) 

 


